Bela, Dei gratia, Iungaviae, Dalmatiae, Croa-
tine, Ramae, Seruiae, Gallicine, Lodomeriae, Cu-
maniacque Rex, vniuersis Christi li(lelibus,' prae-
sentem ppginam mspccluus, salutem' in vero Sa-
lutari.  Quia honae vei consensum prachere, et
pvaescnhs vitae subsidium, et futurae remuneralio-
nis E\pectdt ]n'aemmm, vt diuini opcrls fruectum
circa [)lcl‘ltlb opera plopensms exequcntes, tem-
poralia felici commercio semplemq commutemus,
et vt Regularium Virorum, qui iuxta Fuangeli-
cam Vcnlnlcm, ct. Regulam  beali Benedicti- reli-,
ctis omnibus Christo , spretis diuitiarum iactantiis,
ingiter inhaerentes, mente deuola famulantur, vii-
lmnhus prouidentes , . corundem precibus nos ac
nostri eucceaaou,s, vna cum Regnis nostrae iuris-
dictioni snmm,us, in ])'ICC pml)ule perseuer cnt
sancto ac venerabili -Conuentui Monasterii Cister—
cii, in subsidium expensarum, quas annis singulis
ad vsum generalis Capituli totius Ovdinis sunt fa-
‘cturi , quasdam Lcclesias in Burcia, in partibus
Transiluanis , videlicet- Castrum sanctae Mariae ,
Montem sancti Petri, Montem Mellis, et Tartille-
xi, in quibus Dioecesanus Episcopus mbll iurisdi-
ctionis obtinet, sed ad nos specialiter et immediate
pcrlmu cum prouentibus, iuribus, ac omnibus
suis: pertinentiis  duximus conlerendas shlnenleq
futuvis: temporibus ifuiolabiliter obseruari vt fn<
fea' Parochias seu territorium dictarum’ Eeclesidtum’
nulla_demceps, absque ipsorum’ consensu, Eccle<
sia’vel Capella de nouo - construatur, nec- altavia’
erigantur, nec coemeteria consecrentur. Si’vero
Jpeomm peumssmne et conscnsu acdilicata fucrlt.
ad’ eosdent’ Fratres pleno-iure: deuoluatur. Verum
(uia tempore nostrae collationis; Licclesiae prac-
nominatae nondum vacabant,” et ldco Cistercienses:
earum. ‘prouentus ad plenum adiplsm non pote-
rant, mdm'mlmus, ct inuiolabiliter’ Volumus ob-
seruam, vt! hi, - qui-earundem Ecelesiarum pro -

-graliter persolui “faciemus. -

‘et postulato Stlﬂonlenmu

uentus ad praesens pércipiunt,- I'ratvibus Cisterci-
ensibus,- vel eorum nuntio vnam marcham argenti
de qualibet Ecclesia singulis annis in Assumptiorie
Beatae Mariae solucre- tcncanL:n , omni contradi-
ctione ¢t dilatione cessante; vt ex hoc euidenter
apparéal ;. easdem Ecclesias nomine Cisterciensium
quoad vixerint , detineri.y et ius Patronatus ad
ipsos Cistercienses in’perpetuum perlinere. Inte-

rim' autem, quod praefatis Ecclesiis vacantibus Ci-

stercienses -caram prouentus ad plenum valeant
posmderc, singulis annis in - Assumptione Beatae
Maviae de Camera nostra apud Strigonium, cen-
tum ‘marchas avgenti- ejsdem . Cislclcmm:bus inte-
Sed postquam. praedi-
ctas Leclesias libere possederint ; nos a solutione
centum marcharum erimus expediti. Vi igitur haec
nostrae concessionis pagina inuiolabilis in poste-.
rum perseueret, eam. dupplicis sigilli nostri muni-
mine fecimus roboravi;  Datum Budae per manum
magistri . Stephani , 'ullae Regiae Cancellavii , et
Praepositi Titulensis Slmbmncuql Sede vacante ,
venevabili Vgulino , . Colocensi :Avchi - - Episcopo
Baltholomaeo Quinque=Lcclesiensi, Grenorlo Tauz
vinensi , Episcopo,,: -Cleto *Agriensi . Bartholomwp
Vesprlmlensx Episcopo , Mathia Vaciensi Episcopo,
Regnaldo*: Vlwasiluano,
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Vier Gemeinden ,,in Burcia“ — Erste Erwahnung vor 750 Jahren